
M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 104, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

Designa Procurador da República para responder,  cumulativamente,
por Ofícios na PR-AM.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o previsto no art. 3º da Instrução Normativa SG/MPU n. 1, de 25

de setembro de 2014;

Considerando a delegação conferida na  Portaria PGR/MPF n. 462, de 16 de

junho de 2016;

Considerando a hipótese de cabimento prevista no art. 26, III, do Ato Conjunto

PGR/CASMPU n. 1/2014;

Considerando o preceituado na  Portaria  n.  201, de 20 de outubro de 2014,

alterada pela Portaria n. 103, de 5 de julho de 2016;

Considerando  o  deliberado  nas  reuniões  de  Colegiado  realizadas  em

29.01.2019 e 22.04.2020;

Considerando  a  seleção  efetivada  por  intermédio  do  Concurso  589/2020

PRAM – 6º OFÍCIO (DESONERAÇÃO PC) – SETEMBRO/2020 no SISAM; Resolve:

I  –  Designar,  para  acumulação  de  Ofícios  na  PR/AM,  os  Procuradores  da

República nominados conforme escala abaixo:

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/93350
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/112686
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23


IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO
PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

Thiago Pinheiro Corrêa 1528 6º Desoneração 50% 16 a 30.09.2020 Leonardo de Faria Galiano 1216 2º

THIAGO PINHEIRO CORRÊA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 18 set. 2020. Caderno 
Administrativo, p. 4.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/209554
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/209554

